
第1号議案   

１．重要な会計方針

　(1)　固定資産の減価償却の方法

有形固定資産については、定率法により減価償却を行っている。

　(2)　消費税等の会計処理

消費税等の会計処理は、税込処理によっている。

２．基本財産及び特定資産の増減額及びその残高

　　基本財産及び特定資産の増減額及びその残高は、次のとおりである。 （単位：円）

科　　 目

　基本財産

　　　大口定期預金 23,000,000 0 0 23,000,000

小　計 23,000,000 0 0 23,000,000

　特定資産

　　　60回記念大会準備資産 20,000,000 0 20,000,000 0

小　計 20,000,000 0 20,000,000 0

合　計 43,000,000 0 20,000,000 23,000,000

３．基本財産及び特定資産の財源等の内訳

　　基本財産及び特定資産の財源等の内訳は、次のとおりである。 （単位：円）

科　　 目

　基本財産

　　　大口定期預金 23,000,000 0 23,000,000 0

合　計 23,000,000 0 23,000,000 0

４．有形固定資産及び無形固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高

　　有形固定資産及び無形固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高は、

    次のとおりである。 （単位：円）

科　　 目

　　　什器備品 3,601,440 2,633,342 968,098

ソフトウエア仮勘定 556,500 0 556,500

合　計 3,601,440 2,633,342 968,098
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財務諸表に対する注記

当期末残高



                                       

〔単位円〕

当年度 前年度 増　減

Ⅰ　一般正味財産増減の部
　　１．経常増減の部
　　　(1)　経常収益

①　基本財産運用益
基本財産受取利息 18,400 69,000 △ 50,600

②　特定資産運用益
特定資産受取利息 8,403 37,000 △ 28,597

③　受取入会金　　
受取入会金 60,000 80,000 △ 20,000

④　受取会費
正会員受取会費 3,140,000 3,170,000 △ 30,000
賛助会員受取会費 2,210,000 2,240,000 △ 30,000

競技会事業収益 39,987,850 41,649,450 △ 1,661,600
海外研修事業収益 2,237,692 2,100,000 137,692
復興支援事業収益 2,459,969 0 2459969
６０周年記念行事事業収益 130,000 0 130,000

受取民間補助金 11,837,000 11,900,000 △ 63,000
⑦　雑収益

受取利息 5,177 2,825 2,352
雑収益 50,000 100,000 △ 50,000

経常収益計 62,144,491 61,348,275 796,216
　　　(2)　経常費用

①　事業費 65,906,344 55,002,239 10,904,105
競技会事業費 35,833,941 34,264,945 1,568,996
教養講座費 200,000 400,000 △ 200,000
海外研修参加費 3,994,563 6,876,294 △ 2,881,731
復興支援事業費 2,459,969 0 2,459,969
６０周年記念行事費 10,091,098 0 10,091,098
助成・顕彰費 100,000 181,250 △ 81,250
分担金 200,000 200,000 0
会報発行費 351,000 354,000 △ 3,000
プログラム作成費等 7,245,000 7,245,000 0
旅費交通費 1,963,010 1,722,800 240,210
通信費 370,141 319,826 50,315
什器備品費 141,417 142,420 △ 1,003
事務用品費 66,329 144,290 △ 77,961
印刷費 159,600 159,600 0
賃借料 355,320 357,840 △ 2,520
人件費 1,169,623 1,171,956 △ 2,333
消費税、法人税等 203,000 526,600 △ 323,600
減価償却費 960,330 935,418 24,912
固定資産除却損 42,003 0 42,003

②　管理費 3,178,273 3,471,619 △ 293,346
会議費 124,360 23,292 101,068
旅費交通費 233,000 511,700 △ 278,700
通信費 286,137 243,248 42,889
什器備品費 109,323 108,320 1,003
事務用品費 51,276 109,741 △ 58,465
印刷費 318,100 194,000 124,100
賃借料 274,680 272,160 2,520
人件費 904,176 891,346 12,830
諸謝金 716,100 982,800 △ 266,700
雑費 161,121 135,012 26,109

経常費用計 69,084,617 58,473,858 10,610,759
当期経常増減額 △ 6,940,126 2,874,417 △ 9,814,543
当期一般正味財産増減額 △ 6,940,126 2,874,417 △ 9,814,543
一般正味財産期首残高 56,874,841 54,000,424 2,874,417
一般正味財産期末残高 49,934,715 56,874,841 △ 6,940,126

第1号議案

科　　　　　　　　　　　目

⑤　事業収益

⑥　受取補助金等

正味財産増減計算書　
平成23年4月1日から平成2４年3月31日まで
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〔単位円〕

国際交流事業 研修・研究会事業 共通 小計 競技会事業 復興支援事業
６０周年記念行

事事業
小計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　　１．経常増減の部

　　　(1)　経常収益

①　基本財産運用益

基本財産受取利息 0 0 18,400 18,400

②　特定資産運用益

特定資産受取利息 0 8,403 8,403 8,403

③　受取入会金　　

受取入会金 30,000 30,000 0 30,000 60,000

④　受取会費

正会員受取会費 1,570,000 1,570,000 0 1,570,000 3,140,000

賛助会員受取会費 1,105,000 1,105,000 0 1,105,000 2,210,000

競技会事業収益 0 39,987,850 39,987,850 39,987,850

海外研修事業収益 2,237,692 2,237,692 0 2,237,692

復興支援事業収益 2,459,969 2,459,969 2,459,969

６０周年記念行事事業収益 130,000 130,000 130,000

受取民間補助金 4,000,000 1,000,000 5,000,000 6,837,000 6,837,000 11,837,000

⑦　雑収益

受取利息 0 0 5,177 5,177

雑収益 0 0 50,000 50,000

経常収益計 6,237,692 1,000,000 2,705,000 9,942,692 46,833,253 2,459,969 130,000 49,423,222 2,778,577 0 62,144,491

　　　(2)　経常費用

①　事業費 3,994,563 851,000 1,017,859 5,863,422 47,491,855 2,459,969 10,091,098 60,042,922 0 0 65,906,344

競技会事業費 0 35,833,941 35,833,941 35,833,941

教養講座費 200,000 200,000 0 200,000

海外研修参加費 3,994,563 3,994,563 0 3,994,563

復興支援事業費 2,459,969 2,459,969 2,459,969

６０周年記念行事費 10,091,098 10,091,098 10,091,098

助成・顕彰費 100,000 100,000 0 100,000

分担金 200,000 200,000 0 200,000

会報発行費 351,000 351,000 0 351,000

プログラム作成費等 0 7,245,000 7,245,000 7,245,000

旅費交通費 0 1,963,010 1,963,010 1,963,010

通信費 179,164 179,164 190,977 190,977 370,141

什器備品費 68,452 68,452 72,965 72,965 141,417

事務用品費 32,106 32,106 34,223 34,223 66,329

印刷費 159,600 159,600 159,600

賃借料 171,990 171,990 183,330 183,330 355,320

人件費 566,147 566,147 603,476 603,476 1,169,623

消費税、法人税等 0 203,000 203,000 203,000

減価償却費 0 960,330 960,330 960,330

固定資産除却損 0 42,003 42,003 42,003

②　管理費 0 0 0 0 0 0 3,178,273 0 3,178,273

会議費 0 0 124,360 124,360

旅費交通費 0 0 233,000 233,000

通信費 0 0 286,137 286,137

什器備品費 0 0 109,323 109,323

事務用品費 0 0 51,276 51,276

印刷費 0 0 318,100 318,100

賃借料 0 0 274,680 274,680

人件費 0 0 904,176 904,176

諸謝金 0 0 716,100 716,100

雑費 0 0 161,121 161,121

経常費用計 3,994,563 851,000 1,017,859 5,863,422 47,491,855 2,459,969 10,091,098 60,042,922 3,178,273 0 69,084,617

当期経常増減額 2,243,129 149,000 1,687,141 4,079,270 △ 658,602 0 △ 9,961,098 △ 10,619,700 △ 399,696 0 △ 6,940,126

当期一般正味財産増減額 2,243,129 149,000 1,687,141 4,079,270 △ 658,602 0 △ 9,961,098 △ 10,619,700 △ 399,696 0 △ 6,940,126

一般正味財産期首残高 3,582,204 26,504,725 26,787,912 56,874,841

一般正味財産期末残高 7,661,474 15,885,025 26,388,216 49,934,715

第1号議案

正味財産増減計算書内訳表
平成23年4月1日から平成24年3月31日まで

科　　　　　　　　　　　目
実施事業等会計

法人会計 当年度

⑤　事業収益

その他会計
内部取引消去

⑥　受取補助金等
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〔単位円〕

当年度 前年度 増　減

１． 流動資産

　現金預金 26,940,647 13,818,740 13,121,907

　未収入金 4,796 0 4,796

　前払金 40,000 0 40,000

流動資産合計 26,985,443 13,818,740 13,166,703

２． 固定資産

(1) 基本財産

　大口定期預金 23,000,000 23,000,000 0

基本財産合計 23,000,000 23,000,000 0

(2) 特定資産

　60回記念大会準備資産 0 20,000,000 △ 20,000,000

特定資産合計 0 20,000,000 △ 20,000,000

(3) その他固定資産

　什器備品 968,098 1,970,431 △ 1,002,333

　ソフトウエア仮勘定 556,500 0 556,500

その他固定資産合計 1,524,598 1,970,431 △ 445,833

　固定資産合計 24,524,598 44,970,431 △ 20,445,833

　資産合計 51,510,041 58,789,171 △ 7,279,130

１． 流動負債

未払金 322,063 565,800 △ 243,737

前受金 1,150,000 1,240,000 △ 90,000

預り金 34,861 38,530 △ 3,669

未払法人税等 68,402 70,000 △ 1,598

　流動負債合計 1,575,326 1,914,330 △ 339,004

　負債合計 1,575,326 1,914,330 △ 339,004

１． 一般正味財産 49,934,715 56,874,841 △ 6,940,126

（うち基本財産への充当額） （ 23,000,000 ） （ 23,000,000 ） （ 0 ）

（うち特定資産への充当額） （ 0 ） （ 20,000,000 ） （ △ 20,000,000 ）

　正味財産合計 49,934,715 56,874,841 △ 6,940,126

負債及び正味財産合計 51,510,041 58,789,171 △ 7,279,130

科　　　　　　　　　　　目

平成24年3月31日現在

Ⅰ　資産の部

　第1号議案

貸　借　対　照　表

Ⅱ　負債の部

Ⅲ　正味財産の部
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〔単位円〕

実施事業会計 その他会計 法人会計 内部取引相殺 合計

１． 流動資産

　現金預金 13,299,309 13,641,338 26,940,647

　未収入金 4,796 4,796

　前払金 40,000 40,000

流動資産合計 13,299,309 13,646,134 40,000 26,985,443

２． 固定資産

(1) 基本財産

　大口定期預金 23,000,000 23,000,000

基本財産合計 0 23,000,000 23,000,000

(2) 特定資産

　60回記念大会準備資産 0

特定資産合計 0 0 0 0

(3) その他固定資産

　什器備品 968,098 968,098

　ソフトウエア仮勘定 556,500 556,500

その他固定資産合計 0 968,098 556,500 1,524,598

　固定資産合計 0 968,098 23,556,500 24,524,598

　資産合計 13,299,309 14,614,232 23,596,500 51,510,041

１． 流動負債

未払金 133,000 189,063 322,063

前受金 575,000 575,000 1,150,000

預り金 34,861 34,861

未払法人税等 68,402 68,402

　流動負債合計 575,000 201,402 798,924 0 1,575,326

　負債合計 575,000 201,402 798,924 0 1,575,326

１． 一般正味財産 12,724,309 14,412,830 22,797,576 49,934,715

（うち基本財産への充当額） （ 23,000,000 ） （ 23,000,000 ）

（うち特定資産への充当額） （ 0 ）

　正味財産合計 12,724,309 14,412,830 22,797,576 0 49,934,715

負債及び正味財産合計 13,299,309 14,614,232 23,596,500 0 51,510,041

第1号議案 　

貸　借　対　照　表　内　訳　表

Ⅱ　負債の部

Ⅲ　正味財産の部

平成24年3月31日現在

科　　　　　　　　　　　目

Ⅰ　資産の部
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第1号議案

基本財産及び特定資産の明細

有形固定資産及び無形固定資産の明細

附　　属　　明　　細　　書

　基本財産及び特定資産の明細について、財務諸表に対する注記２．「基本財産及び特定資産の増
減額及びその残高」に記載しているため、記載を省略している。

　有形固定資産及び無形固定資産の明細について、財務諸表に対する注記4．「有形固定資産及び
無形固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高」に記載しているため、記載を省略して
いる。
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